Национальный исследовательский
институт дошкольного образования
Воспитатели России

ПРИКАЗ >

JV° 9 от 05 апреля 2021 года

О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
инновационной площадки федерального
уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России" № 4 от 02 апреля 2021 года, в соответствии с Положением об
инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол
№ 2 от 18 декабря 2020 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России" образовательным организациям
субъектов Российской Федерации, согласно Приложениям к настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями инновационных площадок по направлениям:
2.1. «Реализация оздоровительно-воспитательной технологии «Здоровый дошкольник» -

Егорова Баатра Борисовича, кандидата педагогических наук, директора АНО ДПО
«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», заместителя председателя
Совета ВОО «Воспитатели России».

2.2. «Мир дошкольника: семья, детский сад, социум». - Дядюнову Ирину Александровну,
кандидата педагогических наук, федерального эксперта национальной родительской
ассоциации, заместителя главного редактора интернет-журнала «Воспитатели России».

2.3. «Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-тренинг для дошкольников». -
Казунину Ирину Ивановну, руководителя методической службы А НО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России», заместителя руководителя
федерального экспертного совета ВОО «Воспитатели России».

2.4. «Управление качеством дошкольного образования». - Майера Алексея
Александровича, доктора педагогических наук, заместителя директора по науке АНО
ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», профессора кафедры
педагогики начального и дошкольного образования Государственного гуманитарно­
технологического университета.

2.5. «Гармония физического и психического здоровья. Методические рекомендации для
родителей». - Лукутину Анастасию Игоревну, кандидата медицинских наук.

преподавателя кафедры травматологии, ортопедии и медицины катастроф ФГБОУ ВО
МГМСУ им. А.И. Евдокимова Минздрава России, федерального эксперта ВОО
«Воспитатели России».

2.6. «Организация и развитие исследовательской деятельности в условиях ДОО» -
Трифонову Екатерину Вячеславовну, кандидата психологических наук, доцента
кафедры психологической антропологии Института детства ФГБОУ ВО МПГУ,
федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

2.7. «Формирование физической культуры детей дошкольного возраста». - Щербака
Александра Павловича, кандидата педагогических наук, заведующего кафедрой
физической культуры и безопасности жизнедеятельности ГОАУ ЯО «Институт
развития образования», федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

2.8. «Духовно-нравственное развитие дошкольников детей как основа патриотического
воспитания». - Теплову Анну Борисовну, кандидата педагогических наук, ведущего
научного сотрудника ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания РАО»,
федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

2.9. «Развитие и педагогическая поддержка игры как ведущей деятельности
дошкольников» - Трифонову Екатерину Вячеславовну, кандидата психологических
наук, доцента кафедры психологической антропологии Института детства ФГБОУ ВО
МПГУ, федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

2.10. «Организация дополнительного образования детей в ДОО» - Иконникову-Сараеву
Серафиму Андреевну, методиста МАДОУ «Образовательный центр «Успех»,
федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

2.11. «Дети и взрослые в ситуациях рисков: психолого-педагогическое сопровождение
детей разных возрастных групп в период переживания специфических кризисных
ситуаций» - Слободчикова Илью Михайловича, доктора психологических наук,
профессора, руководителя лаборатории психолого-педагогического сопровождения
развития творческой личности ФГБНУ «Институт художественного образования и
культурологии РАО», федерального эксперта ВОО «Воспитатели России».

3. Исполнительному директору Катиной М.В. направить в срок до 15 апреля 2021 года
Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской
Федерации, получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО
ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России".

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым
присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по направлениям, в том числе:

Приложение №1 - «Реализация оздоровительно-воспитательной технологии
«Здоровый дошкольник».

Приложение № 2 - «Мир дошкольника: семья, детский сад, социум».

Приложение № 3 - «Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-
тренинг для дошкольников».

Приложение № 4 - «Управление качеством дошкольного образования».

Приложение № 5 - «Гармония физического и психического здоровья».

Приложение № 6 - «Организация и развитие исследовательской деятельности в
условиях ДОО».

Приложение № 7 - «Формирование физической культуры детей дошкольного
возраста».

Приложение № 8 - «Духовно-нравственное развитие дошкольников детей как
основа патриотического воспитания».

Приложение № 9 - «Развитие и педагогическая поддержка игры как ведущей
деятельности дошкольников».

Приложение № 10 - «Организация дополнительного образования детей в ДОО».

Приложение № 11- «Дети и взрослые в ситуациях рисков: психолого­
педагогическое сопровождение детей разных возрастных групп в период
переживания специфических кризисных ситуаций».

Директор Б.Б. Егоров

Приложение № 3
к приказу № 9 от 05.04.2021 г.
«О присвоении дошкольным
образовательным
организациям статуса
инновационной площадки
федерального уровня АНО
ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели
России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым
присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению
«Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-тренинг для дошкольников».

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №
22 "Лучик" городского округа Тольятти Самарская область, Тольятти. Руководитель
Айзятова Анна Сергеевна.

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
многофункциональный лицей №16 города Жигулевска городского округа Жигулевск
Самарской области структурное подразделение детский сад .«Вишенка». Самарская
область, г. Жигулевск. Руководитель Реброва Елена Геннадьевна.

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №6 города Жигулевска городского округа
Жигулевск Самарской области структурное подразделение, реализующее основные
общеобразовательные программы дошкольного образования, детский сад «Иволга».
Самарская область, город Жигулевск. Руководитель Гриднева Любовь Анатольевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №
100 «Островок» городского округа Тольятти Самарская область, Тольятти.
Руководитель Мамуткина Елена Николаевна.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №
41 "Огонек" городского округа Тольятти. Самарская область, Тольятти. Руководитель
Слободенюк Елена Владимировна.

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Городского
округа Балашиха «Детский сад комбинированного вида № 50». Московская область,
Балашиха. Руководитель Сеник Елена Ивановна.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №12
"Яблонька" комбинированного вида Московская область, г.о. Лыткарино.
Руководитель Ванькова Ирина Владимировна.

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Красногвардейский детский сад "Весёлое солнышко" Советского района Республики
Крым. Республика Крым, с. Красногвардейское. Руководитель Фирсова Светлана
Васильевна.

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
"Сказка" села Веселое" городского округа Судак. Республика Крым, город Судак.
Руководитель Авраменко Марина Васильевна.

47. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Ярковский детский сад
"Жаворонок" Джанкойского района Республики Крым. Республика Крым,
Джанкойский район, с. Яркое. Руководитель Новичкова Ксения Альбертовна.

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ясли-сад №9
«Солнышко» с. Яркое Поле» Кировский район Республика Крым. Республика Крым,
Кировский район, с. Яркое Поле. Руководитель Пчельникова Светлана Ивановна.

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Колокольчик"
с. Лесновка Сакского района Республики Крым. Республика Крым, Сакский район, с.
Лесновка . Руководитель Пшеничко Алёна Ивановна.

50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (ясли-сад) № 4
"Золотая рыбка". Республика Крым, Красноперекопск. Руководитель Эюпова Ление
Халиловна.

51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
"Сказка" с. Пожарское" Симферопольского района Республики Крым. Республика
Крым, с. Пожарское. Руководитель Кириленко Валентина Яковлевна.

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Сказка" села
Фрунзе Сакского района Республики Крым. Республика Крым, село Фрунзе.
Руководитель Кокарева Зинфира Галиуловна.

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №
9"Дюймовочка". Республика Крым, г Саки. Руководитель Романова Светлана
Николаевна.

54. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад
"Теремок". Республика Крым, Джанкойский район с. Ермаково. Руководитель Бочарова
Галина Анатольевна.

55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ясли-сад
"Витоша" муниципального образования Черноморский район Республики Крым.
Республика Крым, пгт Черноморское. Руководитель Олексенко Светлана Юрьевна.

56. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Пушкинский
детский сад "Радуга" Советского района Республики Крым. Республика Крым,
Советский район. Руководитель Алиева Оксана Васильевна.